
   
 

 
GIUNTA REGIONALE  

 

 

   

DETERMINAZIONE N. DPA018/ 223                                                                     del   18/04/2025 
 
DIPARTIMENTO PRESIDENZA - PROGRAMMAZIONE – TURISMO - DPA 

SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE - DPA018 

UFFICIO POLITICHE TURISTICHE E MOBILITA’ TURISTICA 

OGGETTO: Determinazione DPA018/007 del 13/01/2025 recante: “Programmazione FSC 21-27. Approvazione 
Avviso Pubblico ‘Valorizzazione dei Cammini d'Abruzzo con potenziamento delle infrastrutture e 
dei servizi – Anno 2025’, CUP Master C91C24000030001”.  

Nomina Commissione per la valutazione dei progetti ammessi. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

- con DGR 624 del 10/10/2024 sono state approvate le Linee di Indirizzo per la redazione dell’Avviso 
pubblico a valere sulle risorse della programmazione FSC 21-27 per la valorizzazione dei Cammini 
d’Abruzzo con potenziamento delle infrastrutture e dei servizi;  

- con propria determinazione DPA018/007 del 13 gennaio 2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la 

Valorizzazione dei Cammini d'Abruzzo con potenziamento delle infrastrutture e dei servizi – Anno 
2025; 

- il predetto Avviso, pubblicato sul BURAT Speciale nr. 18 del 22 gennaio 2025, ha previsto la modalità di 
presentazione delle domande attraverso lo sportello telematico della Regione Abruzzo a partire dalle ore 
15:00:00 del 14/01/2025 e fino alle ore 14:59:59 del 27/02/2025;  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso il Servizio ‘Politiche Turistiche e Sportive’ – DPA018 verifica, 
prioritariamente, la completezza dei requisiti di ammissibilità delle domande in termini di: 

a) regolarità, completezza e conformità dei documenti di candidatura presentati rispetto a quanto 
stabilito dall’Art. 6 - “Modalità di presentazione delle istanze” dell’Avviso pubblico; 

b) i requisiti soggettivi di cui all’art. 3 “Soggetti beneficiari/attuatori del contributo”;   

c) i requisiti oggettivi di cui all’art. 4 “Interventi finanziabili “ 

PRESO ATTO della determinazione DPA018/222 del 17/07/2025 con cui il Servizio DPA 018 ha approvato gli 
esiti dell’istruttoria sulle domande pervenute, ed in particolare l’allegato A) Istanze Ammesse 

VISTO l’art. 8 dell’Avviso, che attribuisce ad apposita Commissione nominata dal Dirigente del Servizio DPA018 
la valutazione nel merito dei progetti, e che gli esiti definitivi su tale valutazione verranno sintetizzati in 
distinte graduatorie, con l’indicazione dei progetti finanziabili e dei progetti idonei ma non finanziabili per 
carenza di risorse; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione ai sensi dell’art. 8, comma 5 dell’Avviso; 

DATO ATTO che la Commissione procederà alla valutazione nel merito delle istanze ammesse di cui all’Allegato 



A) alla determinazione richiamata DPA018/222/2025, ai sensi dell’art. 8, comma 6 dell’Avviso , sulla base dei 
criteri ivi specificati;  

RITENUTO di nominare la predetta Commissione, così composta: 

- Arch. Antonio Buccella – Responsabile Ufficio ‘Programmazione, Attività per il Benessere Sportivo, 
Eventi ed Impiantistica Sportiva’ - Servizio ‘Politiche turistiche e sportive’ – DPA018, con funzioni di 
Presidente; 

- Dott.ssa Antonella Valente – dipendente regionale, Servizio ‘Politiche turistiche e sportive’ – DPA018, 
componente; 

-  Dott.ssa Emanuela Firmani – dipendente regionale, Ufficio ‘Politiche turistiche e mobilità turistica’, 
componente; 

- Dott.ssa Alessandra Leone – dipendente regionale, Ufficio ‘Politiche turistiche e mobilità turistica’, 
con funzioni di segretaria verbalizzante; 

RITENUTO, altresì, di dover acquisire le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà ex art. 47 D.P.R. 
n.445/2000 singolarmente da rendere dai predetti componenti in ordine all’insussistenza di cause di 
inconferibilità, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 bis, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 165/2001, ed 
all’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione, di cause ostative/conflitti di interessi, allo 
svolgimento dell’incarico previste dalla normativa vigente in materia;   

DATO ATTO che ai predetti componenti non sarà corrisposto alcun compenso e/o rimborso in quanto 
dipendenti dell’Amministrazione Regionale; 

VISTA la legge regionale n. 77/1999; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di nominare la Commissione di valutazione dei progetti presentati in risposta all’Avviso Pubblico 
“Valorizzazione dei Cammini d'Abruzzo con potenziamento delle infrastrutture e dei servizi – Anno 
2025” così composta: 

- Arch. Antonio Buccella – Responsabile Ufficio ‘Programmazione, Attività per il Benessere Sportivo, 
Eventi ed Impiantistica Sportiva’ - Servizio ‘Politiche turistiche e sportive’ – DPA018, con funzioni di 
Presidente; 

-  Dott.ssa Antonella Valente – dipendente regionale, Servizio ‘Politiche turistiche e sportive’ – DPA018, 
componente; 

-  Dott.ssa Emanuela Firmani – dipendente regionale, Ufficio ‘Politiche turistiche e mobilità turistica’, 
componente; 

- Dott.ssa Alessandra Leone – dipendente regionale, Ufficio ‘Politiche turistiche e mobilità turistica’, 
segretaria verbalizzante; 

2. di procedere alla acquisizione delle dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà ex art. 47 D.P.R. 
n.445/2000 singolarmente da rendere dai predetti componenti in ordine all’insussistenza di cause di 
inconferibilità, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 bis, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 165/2001, ed 
all’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione, di cause ostative/conflitti di interessi, allo 
svolgimento dell’incarico previste dalla normativa vigente in materia;   

3. di precisare che ai predetti componenti non sarà corrisposto alcun compenso e/o rimborso in quanto     
dipendenti dell’Amministrazione Regionale; 

4. di notificare copia del presente provvedimento ai suddetti componenti; 



5. di inviare copia del presente provvedimento al DPA, Dipartimento Presidenza - Programmazione - Turismo; 

6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito del Regione Abruzzo e nella sezione 
‘Amministrazione Trasparente’ . 

 

           Il Dirigente del Servizio 

              Dr.ssa Patrizia Radicci 
                firmato digitalmente 

 
 
 
 

 

               L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio 
       Dr.ssa Alessandra Leone                                                                   Dr.ssa Michela Portacci 
         firmato elettronicamente                                                                                               assente 


		2025-04-18T08:59:57+0200
	PATRIZIA RADICCI




